AKProduktdatenblatt
Variante Handbetätigung
H
Y
G
IE
N
IS

5 / 13 PD-11/2023 - DE/de
AKProduktdatenblatt
Bestellschlüssel
AK –P1 – FL / 160 / G2 / BP0 / NO
| | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7
1 Serie
AK Absperrklappe
2 Material
Keine Eintragung: verzinktes Stahlblech
P1 Oberfläche pulverbeschichtet, RAL 7001 (silbergrau)
A2 Edelstahl
3 Ausführung
Keine Eintragung: ohne Ausführung
FL Flansch beidseitig
4 Nenngröße [mm]
100, 125, 160, 200, 250, 315, 400
5 Zubehör
Keine Eintragung: ohne Zubehör
D2 Doppellippendichtung beidseitig
G2 Gegenflansch beidseitig
6 Stellantrieb
Keine Eintragung: Absperrklappe mit Handbetätigung
Auf-Zu-Stellantriebe
B30 24 V AC/DC, 3-Punkt
B32 24 V AC/DC, 3-Punkt, mit Hilfsschalter
B40 230 V AC, 3-Punkt
B42 230 V AC, 3-Punkt, mit Hilfsschalter
Auf-Zu-Stellantriebe mit Sicherheitsstellung
BP0 24 V AC/DC, Federrücklauf
BP2 24 V AC/DC, Federrücklauf, mit Hilfsschalter
BR0 24 – 240 V AC, 24 – 125 V DC, Federrücklauf
BR2 24 – 240 V AC, 24 – 125 V DC, Federrücklauf, mit
Hilfsschalter
Variable Stellantriebe
B20 24 V AC/DC, stetig 2 – 10 V DC
B22 24 V AC/DC, stetig 2 – 10 V DC, mit Hilfsschalter
Pneumatischer Antrieb mit Sicherheitsstellung
TN0 pneumatischer Antrieb 0,2 – 1 bar
7 Klappenstellung
Nur mit Federrücklaufantrieb oder pneumatischem Stellantrieb
NO stromlos/drucklos AUF (Normally Open)
NC stromlos/drucklos ZU (Normally Closed)
Bestellbeispiel: AK-P1-FL/160/G2/BP0/NO
Serie AK
Material Oberfläche pulverbeschichtet, RAL 7001 (silbergrau)
Ausführung Flansch beidseitig
Nenngröße [mm] 160
Zubehör Gegenflansch beidseitig
Stellantrieb 24 V AC/DC, Federrücklaufantrieb
Klappenstellung stromlos/drucklos AUF (Normally Open)
6 / 13 PD-11/2023 - DE/de
AKProduktdatenblatt
Materialien
Bestellschlüsseldetail Bauteil Material
–
Gehäuse  verzinktes Stahlblech
Stellklappe verzinktes Stahlblech
Stellklappendichtung Kunststoff TPE
Achse Stahl verzinkt
Gleitlager Kunststoff TPU
P1
Gehäuse verzinktes Stahlblech
Stellklappe Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4301
Achse Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4305
A2
Gehäuse
Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4301
Stellklappe
Achse Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4305
Oberflächen
Bestellschlüsseldetail Bauteil Oberfläche
– Gehäuse unbehandelt
P1 Gehäuse pulverbeschichtet, RAL 7001, silbergrau
A2 Gehäuse unbehandelt
Varianten
Absperrklappe (AK)
Variante ohne Stellantrieb, manuelle Betätigung
Absperrklappe (AK)
Variante mit elektrischem Stellantrieb
7 / 13 PD-11/2023 - DE/de
AKProduktdatenblatt
Absperrklappe mit Rohrstutzen (AK)
Ø
D
L
< 70
50
1
2
AK
NG ØD L m [kg]
100 99 250 1,1
125 124 250 1,4
160 159 250 1,8
200 199 250 2,5
250 249 250 3,5
315 314 400 5,1
400 399 400 7,1
Absperrklappe mit Flansch (AK-FL)
Ø
D
L
< 70
n × Ø9,5
T
ØD₁
ØD₂
50
n × Ø9.5
T
ØD₁
ØD₂
50
1
2
Ø
D
L
< 70
AK-FL
NG ØD L ØD1 ØD2 n T m [kg]
100 99 230 132 152 4 4 1,8
125 124 230 157 177 4 4 2,0
160 159 230 192 212 6 4 3,0
200 199 230 233 253 6 4 3,9
250 249 230 283 303 6 4 5,2
315 314 380 352 378 8 4 8,2
400 399 380 438 464 8 4 11,0
Abmessungen und Gewichte
8 / 13 PD-11/2023 - DE/de
AKProduktdatenblatt
Absperrklappe mit Rohrstutzen – elektrischer Stellantrieb
(AK / ... / B**)
Ø
D